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Ittvoluci v Ruika (pil mmkh AIpk4 republika ttMn voliti m- -

ririif m 'n'l cl tasil BudWr tet xvyíllft pfuežitoit k rívolu- - cl hlAdctn na jedné lnn6 a há ' " 11 m

ci v Německu upod&hkou ruinou na druhé

VVwdhíligtnu J) (' 7

Sirý Huni pofřbiij ]ro wvnjc
Uivri ubrojiiAždí uloxovucíii

výbírem tn zákoiun u povíuinf'

(lužbé voje(nké 'Mim lékařů u

H17 HW Ho J2tti IH Uli Kub

ÍJcrn Hvycariíko 7 cí ~ Londýn 7 červenci? — hvíHulawrijtHu by Mimi —- IS50Q r yr
Mnozí incli za to £t revoluci' v en ruko nalézá pí( vážnou o rnbojíéfi dentÍHtft 11 1000
Uuwkii hiulc laítí V dilMÍeilku 10 tázkou Ťelití numí Idildll jetlíWUAVATKÍMÁ WOf POKUOKU

dohný pokiíM o hVícní prívílctfo Aív hh icjirohláí olcvícnř' jfo (pof 1 OMAHA NKJ
Váe Eumí-- L 0 £ár mJlt14 vhi vojcuskč kuhly v čui"cku jenec 11 řiniincní zkáze jcotližc w

lito lide nic neznali dohře učme neNkloní nu nlniiiu Nčiiiecku L'

zvérolčkařu V nedávných dnech

vynkylbí w mylná zprávu že mla-

dí lékaři 11 tJi nf ÍmIÍ vyjmutí budou

poviuiioftti vojenské Nelnidc

jích užíváno jako vojáku h řc-c-

povolání budou k povinnostem
ve Mvém oboru Opat frní o vyjmu

ťiljilittná $200 rok H'kýdi poměru Něim-- Í ns(on vel ilržováuí nMifralíty nezdá h déh
U Cb $3QQ iji rok

M jejich čát do te dohy nebudou možným Kuždý týden fini jídčj

Din ku 11 ijwjeiuiywow niMiivou ikluj v
ku pro kašlou iníxtnot vt vntem domové

Bio pékných koberců a rohoíck vhod-nýc- h

pro každý wyKlíUlný požadavek a po-třeb- u

Sta znamenitých látek na draperic pol-

štáře a rozkolných zacloň

£ta kuchybnkíbo zboží z našeho nejúpl-

něji záiobeného oddělení kuchyňskou výba-

vou

Úspory kolísají až do 50%

OieCHAKD £WlLHELMCa
Omaha

414-10-1-
8 na jižní 10 ulici

noioyhicti na ncjiiky jutjvj nl 1I0- - hiui ze cm! miiKÍ wt in oblafli I
Vn iieuiecke iiiniíidy budou udí- - bud pro tu či onu htranu1'OHItOK ZÁPADU

OMAHA 1ÍJ2B

'tí jích vojenské povínnoMí uči-iién- o

nebylo u kotvit učíiiéno budezovhIi h" na xvych liníeh a dokud Hrozbu Hpojeiiých Htátft ít za

nebudou postiženy katast rolami staví vývoz potravin do neiiliál Vícch niliidýcli lékflííi je třeba pro)
uká revoluce mída v dunící! ku nich zemí b-- by tyto daly tijislč
píse zlcpácií než zhorhcní lícme- - f že nebudou je vyvážet! znovu

služby v MrmádÍ! 11 zdá m ía bude

málo técl kdož z této povinnosti
budou vyjmuti
Až prováděn bude nlosovací vý

ke voicmkc mtliaee a nrolo Milí ' emí iMOířílele oň)oliWii UcÍmÍ

IIMUlálhl IICŽ ZvýŇillI lllOŽlIOhl e y carsltii Ale lato Uriwc bv

pVvnil 11 her lékaři dentisti h zvěrolékařiOmaha Neb 11 července 1917 se byla dostavila í kdyby Spojené
de pravda že i v Némecku mdéati c budou meJ těmi ktďMáty nevstoupily do války

zvliihto v l)líelarmtii isoii revo budou vytažení Jak mvitIiii ale
Švýcarská vláda snaží m picR0Z3ÁIILÉ VYZVÉDAČSKÉ

m&XUTt V ITÁLII u'''jif živly které nejsou spokoj iiodotéciio ficbiide to iiaincnatísvedeni spojence yc s onieilem na
nv se Miiviijiciiii iiorailkem včel že budou nosili pušku Hlavní vosvé zvláhlní postavení nemriže přc

e iiémccký proletariát i za po jenský lékař (loras jnolilásíl žnihili obchodní Mlyky h ceiitrálidMonníjnor Gorlach rakounký
moci tickoiuui inieijeKi nalil není si přeje aby lékařské oddělení1111 eiiicmi pončvinlz to ziihiiiciih

io by hospodářskou sebevražduscbojH'11 provést i revoluci Bylo clmády bylo doplněno nu válce

nou míruby t cha pomoci středních vrstev uiineualo by to hlad pro celé TU Wveiikoviiníi aby rcvwluce mohla Armádu v mírovém htiivu melu □Švýcarsko kterému spojenci ne-

mohli by zabránili i kdyby tato ''H lékařů Ačkoliv pni videlná

knčz nalézal b v čele norani-govaii- ó

družiny zvédú

1 vítu 7 červenec — Kozhodnu

lí italských soudů dle kterého

iiionsíiciioi' (ícrlach rakouský
Knč odsouzen byl k doživotnímu

vězení pru vvzvědaéd ví u jeho po
ifHH-ní- Pomaricc k trest u smrti

stati skutkem A jesle moi

ion těchto tříd lie li by osti 'publika postavila se otevřené na rmáda byla značně většeiia jio
cl lékařů doplněn byl na 5d! -(eéllull kdvliV ncbvbí Kdtlloci Voj

jich strunu
a 'ícc!niv tyto živly soolnora 'edle toho asi '{000 miižil neeludo

1'liiVi se ze Jestliže spojenci ne- -

kc zapsali do mcdikaliiieh reserv- -vjilv v revoluci v Jíuskn
situace je nic zcela ji

o ijinoii lakového vysvětlení Svý- -

! rozsáMlrHi-nm- i upozornilo na arsko připojí se rudé ji k centrálnou než rusku J arljiineiit nere- -

lil''- vs z ódučské ispiknulí v Kalii

kterému autority teprve nyní uči- -
It uje jako duma v Uiisko O

n 111 mocnostem než k spojencům
iiude-l- i okolnostmi donuceno ra- -

zyvnji se nice v Jienieekcin pupiniv nrnrz ijcriucn i i Komornn

iceh sborů
Dle nynějších armádních pni

vi-

dci sedm lěkařú má připaduoiiti
101 každý 1000 mužii jeden zubu-bka- í

na každých 1000 iniižii 11 je-

den zvěrolékař pro každých 1000

koní 11 mul užívaných při trniw-porli- )

děloslřclcctveiii a jízdou

Ičji přeruší diplomiitícké styky se
la ment c nespokojené hlas v nic to

pojenci než s centrálními mocVí tiká nu a tím jeho vyzvčdaésk
i'k"l byl z a c'

j i i usnadněn
f nostnii ačkoliv její Matnici jmiij

pi esvčď'cni žc podaří se jim udr- -

de známo že '1'e-T- bylo a je jedno z nejzdriivěj-híc- h

a osvěžujících nápojů v trhu a je inyžno jej po-

rovnat se standardem podobného produktu jež dneš-

ní chuť požaduje

Veškeré energie loholo závodu jsou použité k

výrobě tohoto nápoje ] (() skutečně zdravý invi-pórují-

a chutný nápoj Vzrůstající počet objedná-

vek je nám zaručením že naše práce í marnou

Žádejte TK TO pakli si přejete chutirý a ob-

čerstvující nápoj Je k dostání v mulech a v láhvích

Nczapomcnle si objednati TK-T- Za spokojenont
se ručí

K dostání všude

(Hiímn došlu do Ulina právu
z Vidin" a sdělovala že dva lupiči ti zemi mimo válku
dopustili se krádeže v sousedství

jMiii hlasy ojedinělé a není to vše-

obecný projev nespokojenosti kle-l-

jediní mohl by inítí váhu So-

cialističtí revolucionáři v Xéme

(ku jsou vc velké nieiiinč Tato

iříeiihinu není sehojuia získali si

doř I atečnoii pomoc k provedení
revoluci' a zvláště není schopna zí

kuti si pomoc vojska

Švýcarsko si uvédoiiiuje že vm" tijr'" kóÍK vyshineci ví Velká jio

piipiulu připojeni se ku spoji nkladna jež považována byla za

einn ihned bylo by nuceno cenudoliv) nou byla zničenu a velké

iifoku se slranv Néirtecka kterémnožství peněz a dokumentů
poKUMio ny se využit koviii t vnou- -kradenu Munic prcd tun dva pro

(iciieral liHVimn pozaual aby
ešiehni lékaři kteří povoláni bu-

dou do služby vojenské db slono-

vin ího výběru přiděleni byli k

iiiedikálliímu oddělení 11 sekretář

války Ilaker jistě k tomu dá své

svolení Kuždý takový lékař musí

m podrobili zkoušce lékařství a

iinhojičst ví Projde li tuto zkou-

šku sljiue se poručíkem kapitá-

lům anebo majorem mcdikáluích
K ' I '

li" lullezitosli k niMiadciil 11 11říhli Jlji 1 lupiči C 'lili vcriil ncnisKVCI VOlKK Oll HVVťUrHKveOčividné jenom jedu i onba v

nit' jevila zvláště velký zájem o tu I řllllic Vedle toho Švýcarsko e
I 1 t ' II f (11

Střední německé vrstvy přejí si

reiorem ale predeVHÍiii přeji si v-

ítězství německých zbraní A léto

sé žádosti podřizují všechny své

tužby ostatní Jedinou výjimku
tvoří obchodníci kteří jeví oprá- -

de ionrv onciuMi s i ui k is 1: in a
wmow oprmgs
BEVERAGE CO

lo kládě a sice monsignor (ícr
hn h který králce mi lu oput i! )ic Věineekelii a' získává Z těchto ze

jenom italský kapitol ale vůbec 11 zhozi utere v priioinne done

miuiiže získali ze SpojenýchItálii

snorii cprojue ii zkoušku sunu

se pravděpodobné řadovým vojá
kciu

Jeví se obavy že bude se jevi-

li značný nedostatek lékařů v ar

VI ene ohavy ze bezohledné ponor
Iíovó vedení války inuže mít i v dn

kldku poškození obchodu Néme

Policie „i králko na to vnikla

do jei obydlí tt tu shledala řadil OMAHA NEBRASKA
dokument fi dle ktefýeli dalo s 'ku v nmioiicnost ni tcciito 00- -

mádě kdvž počítáno bude na ty
SBÍRKA PRO CE3KÉ NÁRODNÍ

SDRU2ENÍehodyíkii hylo by spíše možno naMttiditi ze papežský komol í milé

žal Hi v cele německého vyzve

daéského systému v Itálii Vojen

ddi se podpory pro revoluci než
kdož budou do vojenské služby

povoláni Proto se odporiiéiije a- -

od kterékoliv jiné třídy
bv přijato bylo opatření dle kte VYHRÁL PROTI DRAZEské autority dlouho nedovedly kí

Neiími měli příležitost k revolu

ci v (loltc kily uvazovalo se o he

Á do 1 ěervnu 1ÍII7 Vydávil-tel- é

Pokroku odvedli (''cskéinu

Národ Sdružení celkem +17 107
Ni novo :— -

vysvětlili ríinó záluidiiťí událost
v [todední (lol)č poéítujo v řo zni

écní dvou válčených lodi ital

rého každý stát byl by povinen
tolik a tolik lékařů Práce

jejich zahájena bude hned v cvi-

čebních táborech

nižší iiistíince byl nyní potvrzen

nej vyšším stát ním soudem i tak

žalující strana přijde k řvéiúu

právu ovšem že zásbiliou fiidiop-tiéh- o

právníka našeho palot J T(

ohledném ponorkovém válčení V

té chvíli schopní vůdcové kleii

dovedli by poukázali na icho dúhkýcli Nalezené dokumenty vrhly

bdky pro lidstvo mohli wvolati
na tyto záhady trochu hvřtla
Ale již před tím dostalo m ital Votavy Žalovanou dráhu zastubiiueii revoluce který rychle se

Dne H června 1 !1 7

Dne l"i června 11)17

I)ne °4Í června

Dne 21) června 1!17

Dne lí července:—

Adolf Puck Omaha

ídiým vojenským autoritám sděle

Český právník au Jos T Vo

hiny — první prý za pět roků

lava známý svými úpčhy byl

právě uvědomělí nejvyššíoi Ntát-ní-

soudem bylo d ito za

pravdu jeho vývodům ve při kte-

rou vedl proti dráze Withash v

zájmu O ruce M liolandové a její
matky paní Smithové které žá

nudil rozšířili

ijiiJ2"

-- "lóí!

oOO

100

poval jeden z iicjlepšícli korporač-níc- h

právníků J I WYbidor
ní že dokumenty týkající se vy

zvéthuské činnosti v Itálii nalézá- -

čímž ovšem úkol o Votavy bv

Mobílisace národní gardy
z Nobrauky

Lincoln Neb 7 července —

Národní garda z Xebrnsky musí

hýli pohotově k mobilisnei dne 25

července dle rozkazů vydaných
ndjutant generálem llalleni Mo

bilisace nejHichyblié jirovedena hll-d-

ve Port ( 'rook

1 Iluulccek (tinaha)! kc v doiiiťj vedle: némeekého

v? Vídni Italští délek- -

Boje ve východní Africe

Londýn li červenec Pod lla
velmi stízen Výhru tato ovšem
l'll'rV'llít1! V i lrilrii( ! 't i ' r tň-

livové opatřili sí sluliy dvou pro ! 111 anglických vojk postupují

Aut Janovský Ldjteiuont
So Dakola

dan Sláva Miíroy Minu
dán na iinciinvanc draze olskou- - ho věhlasu což mu ovšem sr(l"čué

21 K)

500íeh od Kilwii Němci v nťmeeké
né ve výši )f J'ilNIIN posudek přejeme

!
slulých liipiéo u dohyvnlein po

kladen Prohlásilo se že prchli i

éciií aJř ve skutečnosti hýli po

výeboilni Africe vyklidili silné o

pevněné posice jizne od Jiaiii'a
váni do V utne Mituriui t incli niiv (iic uiciiniiio oznámeni nra Celkem 1 lli

Dne li července Vyda vt e!c Po-

kroku (mIvciIIÍ p M Votiovi po- -

'íílieno hylo deset tisíc a osvoho M- - v vdaného Posici tyto pozšiřo- - s
cul provedou li úkol a kterým valy se od Kimainbii luihorkti nu

kliidníku Odbočky ťcskéht
Sdrilželd V Ollllťe u I I

ndipcží P"aver Haťeii k Makau

ut%n it Němci ustoupili od sedmi

b devíti mil právy naznačuji Ctěné české veřejnostíAž do ti července 1 1 T Vyda

lyli posláni
Tito hvíij úkol pntvcilli náležití

n opatřili italským autoritám do

I

innenty dh) kterých m ponnlo
ze monsignor (lerlach vdiec pr!

vatelé "Pokroku" mIvmHÍ zdejšíváeobeený ústup německých vojsk

na všech polích válečných ve vý
Odbočce ť N S„ c lkem +l77Ki

Krajané kdo jste jefitS nepři- -

jemný pán který" Muidno získával v

ťpčli m ONvnboxenS milé našf Ktaríiš duséry nalézal nc v éele učme- -

ťléhii vyzvéddéského (ystclilll v í- -

hodní Africe

Potoku dostane o ivobody
Vndiintuu 1 (' ti éi rvcni c

plití ncodvislost pro Polsku

vlasti b'ž pol tymriskou vlÁdou

rkoiHkoii tifjřmřrnfl úpí m n- -

talii V iliUlcdktl tohoto odhalení

a zvláště příznivcům
dramatického umění

V NEBRASCE !

vmokv Miuieu wunosiwavv tuo
mírněni bídy válkou nvinnů pontl- -

žetiýeli Kpolubratlí iieotUládrjte b

poniot jakýmkoliv nbnonein n''iiijko Pknijinu 11 jiné nármlno- -

lni M 41S0I1 hylo Katéeiin Vet ti

na ? iticlijni řsoiido otUotiZ'iuí hý-

li ďi
"

ní aitcho k Niiirti (íir
J 11 it nalézal mezi tulsotivnýiiii

r
stí v Lusku je ptoiirann-u- i nov

líterýi yAvotl 'Pokráku' bude'Uké vlády dle 1'itddáA'uI vy 1'Ván v řasopUó kvitovat Ouvobfi j

laiicp llakliiiiétév it -- laini' pro
cildUil že Polsku nabídnuta byla

invwcl kee jeí j upojclnt m jnaS j

nýml oběťmi ! dne j#vl PŘÁTELÉ!
úplná nwdvjsloHt tt ie JubUini vý-

bor itíiciii(i liž v Petrohradě na lďiit jU pr&vrm lo n ndlti

!!'t ♦ h jřk nejlíp ditbi by
nárl vjd# konřné t dbmho

piovcti PoLku posk tnutrt

bui úplná k'utrAbi jřhrt tnidoii
Un& ívoImmU Prfttrt krajané pv
ti4hfjt din vé molnll

hkoio ťtwt století touni kdy popru hlotiiVk íkjib bfrcú projížděl NebinAou
by oiiřiid i Mduid bVf krajany uiurníui tenkt bo duadlu Piijeli tenkráte e poměry
mei vámi byly fckromně tt vy piijítli jste tuké rřť im-- fcebt n knjtukou ládum

pocbint'UÍin tt ve d)fli(tb pravou íekou povivoti

Nyní opět tvttli jui uiii a a itjšti j no ihíuio luh uLtrich bdtýili 'keU
diiot mladmi enciaci d vyehnint která piek iitpujň ím nddi'iiíui ittU tvVč
bt tvc v Nclďasee

Lh tud!t ptkud ímiy vlády oe

t MřJU pk JokU'l tVť

t tlít ČI tt alluiiui Mi i % i'olřin4
I V tu U Pel k bud JíVtli kklulii

Uniku id íidnčba nitbtMi vf
'tu kttj jjkuukolt piViObeui bbUIÍ tvAi iia{'ttittu tddcdii itrlvtid flilřno iu Dkujt jmčuent e le spulťěnuU 1

ním pi ij tnniti

Zastrtkná žena nalezena tiylt po

dle ccitj
Kt Vait Nik tt řcrvfiici —

1'jiiÍ VxM Vmřovů x Klha Kch

lwdnt byi ?ttf#l!t4 M iciy
pt mil junů M St lnut ř

twood a fkr#sní nAlddnt Dor

by iuíi iidlciti prísnunntiuho
obérttu á Klhy ktřřý jak bylo

#VVW'iti jfl ť4VriíirmH ť'Hrti

d'pwb dort tuhtl iloí MltloU 114

b ťn li (1 'Jí IumIÍi djHb'dMÍ
H- - i lVUck Y'U Ze ri b li
n ttMi j iiÁtktm dubu

jíVř'H4 4 itStMddu

Vjřllck rtfUimc nvulývh m

ia v Nhtat
litiťid" K-b- 2 í r% rn' Jí

laných ndluh tMi pra nj(řu

kil vbiibíl miu# T1ei íídilb II
pew 114 jiltíiít fáitUdi Bří J

IU4JÍ li!! Hé d pritoil))

1 nuHi h'fbit(i t hni řdu u

&t k nl4"é puk (nt j4k lk"u

A! biviiiťio vydáni liy pol i

ku btld lucrtut ičl puiiívUj
VI ku tt jnéíkU VAiky bbiěij
li líuk u i $ to 4 by tí j

?tláth{ dik Itctbf juijui#! fr-k- íuruab tiká ktci piíbn(Vttl4 krjtny k

iio li br Iílty pak toiitbui v jf lnlltty v It nudách ktii U htdi
fciýth d"itiuteh po doluj inti uáišlevy

Vjfcbtb k jjík itíorílul IaV finničid I l hš[ u t kávánf a prt !iuíďttt u r k

kdy njtét lá utíitAiuí tmdvtv r iu tté jtkt my ni vá%

H Ihdtťut íi hlrdiiun4 jméticm Luthtkovcůi
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